[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 Постановление
18 сентября 2015 г.                                                                                        № 542
        г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 12 декабря 2013 года № 461 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ливенского района и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Ливенского района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 12 декабря 2013 года № 461 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ливенского района и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Ливенского района» (в редакции постановления администрации Ливенского района от 25.08.2015 № 466), следующие изменения:
1.1. В приложении 2 к постановлению:
1) Таблицу 2 Приложения к методическим указаниям по разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ливенского района изложить в следующей редакции:

«
Таблица 2
Основные меры правового регулирования,

направленные на достижение целей и конечных результатов муниципальной программы

	№ п/п
	Вид нормативного правового акта
	Основные положения нормативного правового акта
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Ожидаемые сроки принятия правового акта

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 1

	1.1.
	Основное мероприятие 1

	1.2.
	Основное мероприятие 2

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 2

	2.1.
	Основное мероприятие 1

	2.2.
	Основное мероприятие 2

»;
2) Таблицу 6 Приложения к методическим указаниям по разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ливенского района изложить в следующей редакции:

«
Таблица 6

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

за счёт средств бюджета Ливенского района
	Статус
	Наименование муниципальной программы/подпрограмм/ВП/основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС – ответственный исполнитель, соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы          (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по муниципальной программе
	первый год реализации
	…
	завершающий год реализации

	Муниципальная программа

	Всего, в т.ч.

	ГРБС 1

	ГРБС 2

	…

	Подпрограмма 1

	Всего, в т.ч.

	ГРБС 1

	ГРБС 2

	…

	Ведомственная программа 1

	ГРБС

	Ведомственная программа 2

	ГРБС

	Основное мероприятие

	Всего, в т.ч.

	ГРБС 1

	ГРБС 2

	…

	Подпрограмма 2

	…

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Болотская Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.
Глава района

Ю.Н. Ревин